1

平成３０年９月１３日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成３０年９月１３日（木） １８：３０から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 高木、福田、宮元、今越、里見、池野

１．議題

① 夏の異業種交流会の実施報告について

② こぶし祭応援スタッフ選出について

③ 第 13回経工会ゴルフコンペについて

④ 経工会だより編集について

⑤ こぶし会全国一斉ボウリング大会について

⑥ 常任若手幹事合同研修会実施について

⑦ その他

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、高木会長が開会を宣し、議事録の作成者に池野副会長を指名し議事に入っ

た。

① 夏の異業種交流会開催の報告について

池野から、「夏の異業種交流会は 8 月 19 日（日）10:30 から ANA ホリデイ・イン金

沢スカイにて開催した。出席者は、会員 16 名、教員から出席はなかった。今回は、経営

情報工学科 2009 年卒の長谷川 渡氏が『競技かるたに学ぶメンタル強化術』と題して

講演を行った。参加者はあまり馴染みのない競技かるたのルールや試合の様子を身近に

知る絶好の場となり、説明中もたくさんの質問が挙がった。また、プラス思考の考え方

を脳の科学的根拠に基づいて説明され、プラス思考を今すぐ簡単に実践できる手法を知

ったことは大変有意義であった。講師を囲んでの懇親会でも活発に議論が続き、盛会の

うちに終了した。この様子は後日経工会ホームページにも掲載予定である。」との報告が

あり、了承された。

② こぶし祭応援スタッフ選出について

福田実行委員より、「今年もこぶし会からこぶし祭への応援スタッフ要請が若干名きてい

る。応援スタッフを選出してもらいたい。」との説明があった。

池野から「今週までに若手幹事からこぶし祭応援スタッフを募ったところ、現時点で以

下の割り当てになっている。

高専祭（一日目）10 月 20 日（土）8:30 事務局 坂下恭平

高専祭（二日目）10 月 21 日（日）9:00 高専 3F 村井 豊

工大祭（前夜祭）1 名 10 月 19 日（金）18:00 池野裕一、

工大祭（一日目）2 名 10 月 20 日（土）8:30 7 号館 小幡司郎、東 久美子

工大祭（二日目）2 名 10 月 21 日（日）9:00 7 号館 長谷川 渡、里見和彦

」との報告があり了承された。

 決定内容は、福田委員よりこぶし祭実行委員会へ後日報告されることとなった。

③ 第 13回経工会ゴルフコンペについて

高木会長から「9月 30日（日）千里浜カントリーにて行われる経工会ゴルフコンペに

は、当日は所用ができ参加できなくなった。代わりに、池野副会長にプレー以外でスタ

ート前挨拶および表彰式への出席を依頼し承諾をもらった。また、私のプレー参加の代

理として里見幹事へ参加要請をしてあるので返事を待ちたい。」との報告があった。

 2

④ 経工会だより編集について

池野から「村井幹事は都合により本日欠席になったため、経工会だよりの内製化につい

て次回以降に審議をしたい。」との報告があった。

⑤ こぶし会全国一斉ボウリング大会について

高木会長から「こぶし会全国一斉ボウリング大会は、11 月 10 日（土）御経塚イオン内

グラウンドボウルにて、時間は 18:30 受付、19:00 スタートの予定である。これに伴って、

ボウリング大会実行委員を一名選出してもらいたい。」との説明があり、実行委員は池野

に決定した。

会長から「会員への告知とホームページへも掲載してもらいたい。例年の参加者リスト

をもとに声をかけてもらいたい。」との提案があり、宮元相談役が参加者をとりまとめる

ことと合わせて承認された。

⑥ 常任若手幹事合同研修会実施について

 高木会長より、「常任若手合同幹事研修会（和倉忘年会）の日程、場所は前回の幹事会

で、事業計画通り 12 月 1 日（土）〜2 日（日）、場所は例年通りスイート和倉に決定した。

部屋の手配状況を再確認したい。」との説明があり、宮元相談役より「スイート和倉は、4

人部屋を 3 部屋（501,502,504）手配してある。一年間尽力してくれた幹事に優先的に声

を掛けたい。11 月幹事会に参加者をある程度報告し決定したい。」との提案があり了承さ

れた。

⑦ その他

なし

以上をもって 19：30 に会は終了し、次回の幹事会を事業計画通り 10 月 4 日(木)の 18:30

からこぶし会会議室にて開催することを確認し、散会した。